
UCHWAŁANR XXVII/178/2021

RADY GMINY KORCZEW

z dnia 24 maja 2021 r.

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024

z perspektywą do roku 2028”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. I ustawy z dnia 27 kwietnia

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.) uchwalasię, co
następuje:

81.

Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024

z perspektywą do roku 2028” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

$2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

• 

• 

UCHWALA NR XXVIl/178/2021 

RADY GMINY KORCZEW 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 

z perspektywą do roku 2028" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zrn.) oraz art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zrn.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 

z perspektywą do roku 2028" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 



UZASADNIENIE

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 został
sporządzonyw celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska, która jest prowadzona na podstawie
strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych,o których mowaw ustawie z dnia 6 grudnia
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295, z późn. zm.), a także za
pomocą wojewódzkich, powiatowych gminnych programów ochrony środowiska.

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest realizacja przez jednostki samorządu
terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów
strategicznych i programowych. Programy powinny stanowić podstawę funkcjonowania systemu
zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska
i przyrody na szczeblu danej jednostki samorządu terytorialnego.
Zgodnie z zapisem w art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, 784) organy inspekcji sanitarnej uczestniczą
w uzgadnianiu odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
projektów dokumentów, o których mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. Organ administracji
opracowujący projekt programu może po uzgodnieniu z właściwymi organami, o których mowawart.
57 i 58 ww. ustawy, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na
środowisko. Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko może
dotyczyć wyłącznie projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje w ustaleniach
przyjętych już dokumentów lub projektów dokumentów dotyczących obszarów w granicach jednej
gminy.
Przedmiotowy dokument należy do grupy projektów innych niż wymienione w art. 46 ust. 1 i 2 ww.
ustawy, gdyż „nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko”. W związku z powyższym uzgodnienia, co do ewentualnej potrzeby
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przekazanego projektu
dokumentu należy dokonaćz regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.
W piśmie z dnia 10.05.2021 r. (znak.WOOŚJIII.410.181.2021.JD) Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Warszawie wskazał, iż przedmiotowy projekt nie jest dokumentem, dla którego, zgodnie
z art. 46 i art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
ijego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko wymagane jest przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, gdyż z
analizy uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ww. ustawy (mając na uwadze charakter działań
przewidzianych w dokumencie, ich rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko oraz cechy obszaru
objętego projektem).
Mając powyższe na uwadze stwierdza się brak potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata
2021-2024 z perspektywą do roku 2028”.
Ponadto na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz
art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy
Korczew zawiadomił o opracowaniu i wyłożeniu do publicznego wglądu na okres 21 dni projektu
„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”.
Program Ochrony Środowiska był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 18.03.2021 r. do
7.04.2021 r. w Urzędzie Gminy Korczew, ul. Księdza Brzóski 20a, w godzinach urzędowania oraz w
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu pod adresem: http://www.bip.korczew.pl/.
W wyznaczonym terminie do wyłożonego projektu Programu Ochrony Środowiska nie wpłynęły żadne
uwagi ani wnioski.
Projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 z perspektywą do roku
2028" został również pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Siedleckiego.
W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie uchwały.

• 

• 

UZASADNIENIE 

Program Ochrony środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 został 
sporządzony w celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska , która jest prowadzona na podstawie 
strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295, z późn. zm.), a także za 
pomocą wojewódzkich, powiatowych gminnych programów ochrony środowiska. 

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest realizacja przez jednostki samorządu 
terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów 
strategicznych i programowych. Programy powinny stanowić podstawę funkcjonowania systemu 
zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska 
i przyrody na szczeblu danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z zapisem w art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, 784) organy inspekcji sanitarnej uczestniczą 
w uzgadnianiu odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektów dokumentów, o których mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. Organ administracji 
opracowujący projekt programu może po uzgodnieniu z właściwymi organami, o których mowa w art . 
57 i 58 ww. ustawy, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na 
środowisko. Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko może 
dotyczyć wyłącznie projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje w ustaleniach 
przyjętych już dokumentów lub projektów dokumentów dotyczących obszarów w granicach jednej 
gminy. 
Przedmiotowy dokument należy do grupy projektów innych niż wymienione w art. 46 ust. 1 i 2 ww. 
ustawy, gdyż „nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko". W związku z powyższym uzgodnienia, co do ewentualnej potrzeby 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przekazanego projektu 
dokumentu należy dokonać z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 
W piśmie z dnia 10.05.2021 r. (znak:WOOŚ-II1.410.181.2021 .JD) Regionalny Dyrektor Ochrony 
środowiska w Warszawie wskazał, iż przedmiotowy projekt nie jest dokumentem, dla którego, zgodnie 
z art. 46 i art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko wymagane jest przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, gdyż z 
analizy uwarunkowań, o których mowa w art. 49 ww. ustawy (mając na uwadze charakter działań 
przewidzianych w dokumencie, ich rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko oraz cechy obszaru 
objętego projektem). 
Mając powyższe na uwadze stwierdza się brak potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 
2021-2024 z perspektywą do roku 2028". 
Ponadto na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz 
art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy 
Korczew zawiadomił o opracowaniu i wyłożeniu do publicznego wglądu na okres 21 dni projektu 
,,Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028". 
Program Ochrony środowiska był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 18.03.2021 r. do 
7.04.2021 r. w Urzędzie Gminy Korczew, ul. Księdza Brzóski 20a, w godzinach urzędowania oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu pod adresem: http://www.bip.korczew.pl/. 
W wyznaczonym terminie do wyłożonego projektu Programu Ochrony środowiska nie wpłynęły żadne 
uwagi ani wnioski. · 

Projekt „Programu Ochrony $rodowiska dla Gminy Korczew na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 
2028'' został również pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Siedleckiego. 

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie uchwały. 

Il .ĄCA 
,, NY 

oszuk 


